EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: DOROTEIAS

CURSO: PSICOLOGIA

A Coordenador(a) N a t a c h a  F a r i a s  X a v i e r  do Curso de P S I C O L O G I A  da

D O R O T E I A S , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º

da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 3 0 / 0 8 / 2 0 2 3  n a

U n i n a s s a u  D o r o t e i a s  o processo constou de prova escrita, sobre todos os assuntos do

programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do histórico

escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final é a nota obtida na prova realizada em 30/08/2023.

As vagas serão ocupas de acordo com a descrição abaixo e os alunos devem procurar os docentes

responsáveis pelas disciplinas para iniciarem as suas atividades à partir de 04/09/2023:

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA DOCENTE

ROSEANNE FRAGA  PSICOLOGIA
PSICOLOGIA DA

PERSONALIDADE
9,5

ELISANGELA

CASTRO

ESTEFANIA NUNES  PSICOLOGIA
TÉCNICAS DE GRUPO E

RELAÇÕES HUMANAS
10,0

ELISANGELA

CASTRO

ALESSANDRA MAGNA  PSICOLOGIA
TÉCNICAS DE GRUPO E

RELAÇÕES HUMANAS
10,0

ELISANGELA

CASTRO

MÁRCIA VALDÊNIA DE  PSICOLOGIA
ORIENTAÇÃO

PROFISSIONAL
9,0

ELISANGELA

CASTRO

FRANCISCO WESLEY

MARQUES
PSICOLOGIA

ORIENTAÇÃO

PROFISSIONAL
9,0

ELISANGELA

CASTRO

GABRIELE SOUZA DA SILVA  PSICOLOGIA TÉCNICAS PSICANALÍTICAS 8,5
CRISTIANE

QUEIROZ

ANDRESSA ELLEN DE S COSTA PSICOLOGIA PSIQUIATRIA BÁSICA 9,0
RAQUEL

RUBIN

IARA BEATRIZ MOURÃO DE

SOUSA
PSICOLOGIA PSIQUIATRIA BÁSICA 9,0

RAQUEL

RUBIN

ANTONIO FAGNER DE FREITAS

TEIXEIRA
PSICOLOGIA

ACONSELHAMENTO

PSICOLÓGICO
9,0

DANIELLE

FEITOSA

Fortaleza, 01 de setembro de 2023.

Prof.ª Natacha Farias Xavier

COORDENADOR DO CURSO